
 BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
 

             Số:         /QĐ-BVHTTDL 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_____________________________________________________ 

 

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức Hội thảo tham vấn “Quy hoạch mạng lưới 
 cơ sở văn hoá, thể thao thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 

_______________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 995/QĐ-TTg ngày 09/8/2018 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc giao nhiệm vụ cho các Bộ tổ chức lập Quy hoạch ngành quốc gia 
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1014/QĐ-TTg ngày 29/6/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Nhiệm vụ lập Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và thể 
thao thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-BVHTTDL ngày 03/01/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban chỉ đạo tổ chức lập 02 
Quy hoạch ngành quốc gia về văn hoá, thể thao và du lịch thời kỳ 2021-2030, 
tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 2327/QĐ-BVHTTDL ngày 20/8/2021 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao nhiệm vụ tổ chức lập Quy 
hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và thể thao thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 
năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 2541/QĐ-BVHTTDL ngày 30 tháng 9 năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Dự toán chi phí lập 
Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và thể thao thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 
đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 2789/QĐ-BVHTTDL ngày 28/10/2021 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu dự án lập Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và thể thao thời kỳ 
2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Giao Văn phòng Bộ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 
quan tổ chức “Hội thảo tham vấn “Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa, thể thao 
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045” (có kế hoạch chi tiết kèm theo). 

2447 04 10



 

 

   
 
 

Điều 2. Thành lập Ban Tổ chức Hội thảo gồm các ông (bà) có tên trong 
danh sách kèm theo.  

Ban Tổ chức chịu trách nhiệm tổ chức Hội thảo tham vấn theo Kế hoạch 
được phê duyệt và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản  
cấp cho dự án Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa, thể thao thời kỳ 2021-2030, 
tầm nhìn đến năm 2045 (do Nhà thầu chi trả). 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 2 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, QT, TU (12). 

KT.BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 

 
 

Tạ Quang Đông 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

   
 
 

DANH SÁCH  
Ban Tổ chức Hội thảo tham vấn “Quy hoạch mạng lưới 

 cơ sở văn hoá, thể thao thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045” 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BVHTTDL ngày      /       /2022 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

__________________________ 

 
 

A. BAN TỔ CHỨC 

I. Văn phòng Bộ 

1. Ông Lê Đức Trung - Chánh Văn phòng bộ VHTTDL - Trưởng ban; 

2. Ông Hoàng Hữu Chính - Phó Chánh Văn phòng Bộ- Phó Trưởng ban; 

3. Ông Trịnh Bá Vinh, Trưởng phòng Quản trị, Thành viên; 
4. Bà Phạm Thị Hải Yến, Trưởng phòng Tài vụ, Kế toán trưởng, Thành viên; 
5. Bà Nguyễn Thị Uyên, Phó Trưởng phòng Quản trị, Thành viên; 
6. Ông Nguyễn Đình Hiếu, Phó Trưởng phòng Thư ký, Biên tập, Thành viên; 
7. Bà Nguyễn Thị Hồng Hải, Chuyên viên phòng Quản trị, Thành viên; 
8. Ông Nguyễn Văn Tuân, Chuyên viên phòng Hành chính, Lưu trữ, 

Thành viên; 

10. Bà Đỗ Thị Kim Liên, Chuyên viên phòng Tài vụ, Thành viên 

II. Liên danh tư vấn lập Quy hoạch 

1. Ông Nguyễn Tiến Sỹ, Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Quy hoạch HN, 
Thành viên; 

2. Bà Phạm Thị Huệ Linh,Giám đốc Trung tâm 4, Viện Quy hoạch Đô thị 
và Nông thôn Quốc Gia, Thành viên; 

3. Bà Trần Thị Thu Hương, Nhân viên Công ty cổ phần Quy hoạch HN, 
Thành viên; 

4. Nguyễn Thị Phượng, Nhân viên Công ty cổ phần Quy hoạch HN, 
Thành viên; 

5. Đào Ngọc Huyền Trang, Chuyên viên, Viện Quy hoạch Đô thị và Nông 
thôn Quốc Gia, Thành viên; 

6. Trần Trung Đức, Chuyên viên, Viện Quy hoạch Đô thị và Nông thôn 
Quốc Gia, Thành viên; 

7. Trương Thị Hải Hậu, Chuyên viên, Viện Quy hoạch Đô thị và Nông 
thôn Quốc Gia, Thành viên; 

8. Vũ Thị Châu, Chuyên viên, Viện Quy hoạch Đô thị và Nông thôn Quốc 
Gia, Thành viên. 

 



 

 
 BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo tham vấn “Quy hoạch mạng lưới 

 cơ sở văn hoá, thể thao thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045” 

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BVHTTDL ngày      /      /2022  

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
___________________________ 

 

 Thực hiện nhiệm vụ lập Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và thể thao 

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thảo tham vấn “Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hoá, 

thể thao thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045”, với những nội dung chính sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tham vấn ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân liên 

quan cho nội dung “Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa, thể thao thời kỳ 

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045”;  

- Trao đổi, phân tích và đề xuất các định hướng, giải pháp phát triển cho 

mạng lưới cơ sở văn hóa và thể thao trong giai đoạn tới; góp ý dự thảo báo cáo 

quy hoạch, đề xuất các giải pháp để tạo đột phá cho phát triển văn hóa và thể 

thao Việt Nam. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Hội thảo đảm bảo chu đáo, tiết kiệm, hiệu quả, các cơ quan, đơn vị 

liên quan phối hợp chặt chẽ theo đúng Kế hoạch đề ra.  

II. NỘI DUNG 

1. Trình bày tóm tắt Nội dung “Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa, thể 

thao thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045”; 

2. Nội dung các tham luận: 

+ Đánh giá thực trạng, xu hướng và các cơ hội phát triển của mạng lưới cơ 

sở văn hóa và thể thao quốc gia. 

+ Đánh giá liên kết ngành, liên kết vùng trong việc phát triển mạng lưới cơ 

sở văn hóa, thể dục thể thao quốc gia. 

+ Thảo luận, trao đổi các giải pháp về thực hiện quy hoạch, đầu tư, phương 

án phát triển mạng lưới cơ sở văn hóa và thể dục thể thao trong giai đoạn tới. 

3. Đóng góp ý kiến cho Dự thảo báo cáo “Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn 

hóa và thể dục thể thao thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045” . 



2 

 

  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA 

1. Thời gian: Thứ Hai, Ngày 10 tháng 10 năm 2022. 

2. Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội nghị 37 Hùng Vương, Ba Đình, Hà Nội 

(Cổng số 10 Chu Văn An) 

3. Hình thức: Tổ chức Hội thảo trực tiếp và trực tuyến toàn quốc (63 tỉnh/ 

thành), chủ trì Hội thảo tại đầu cầu Hà Nội 

4. Thành phần tham gia: 

a) Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

b) Đơn vị tổ chức: Văn phòng Bộ, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và 

Liên danh tư vấn lập Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và thể thao thời kỳ 

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 

c) Đại biểu tham dự: 

- Đại diện Lãnh đạo Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

- Đại diện các Bộ, Ngành, tổ chức có liên quan 

- Đại diện các đơn vị trực thuộc Bộ VHTTDL 

- Đại diện các Sở VHTTDL, Sở VHTT, Sở VHTTTTDL 

- Đại diện các hiệp hội, liên đoàn ngành thể thao 

- Các chuyên gia trong nước 

- Đại diện một số cơ quan thông tấn, báo chí  

* Tổng số người dự kiến tham dự: 195 đại biểu 

- Điểm cầu Hà Nội dự kiến: 139 đại biểu 

- Các điểm cầu tại Đà Nẵng dự kiến: 06 đại biểu 

- Các điểm cầu tại TP. HCM dự kiến: 10 đại biểu 

- Các điểm cầu tại các địa phương khác dự kiến: 40 đại biểu 

5.  Chương trình (dự kiến) 

TT Thời gian Nội dung Người thực hiện 

  8h00-8h30 Đón tiếp đại biểu   

1 8h30-8h345 
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu  

Đ/c Lê Đức Trung, 

Chánh VP bộ 

VHTTDL 

2 8h45-9h00 Phát biểu khai mạc Hội thảo  Lãnh đạo Bộ 



3 

 

  

3 9h00-9h45 

Trình bày tóm tắt nội dung Báo 

cáo Quy hoạch mạng lưới cơ sở 

văn hóa và thể thao thời kỳ 

2021-2030, tầm nhìn đến năm 

2045. 

Đ/c Nguyễn Tiến Sỹ, 

Giám đốc Công ty cổ 

phần Quy hoạch HN - 

Đại diện Liên danh tư 

vấn 

4 9h45-10h15 
Tham luận (03 ý kiến tham 

luận) 

Các đại biểu tham dự 

hội thảo 

5 10h15-10h30 Giải lao   

6 10h30-11h30 
Tham luận (04 ý kiến tham 

luận) 

Các đại biểu tham dự 

hội thảo 

7 11h30-14h00 
Giải lao, ăn trưa tại TTHN 37 

Hùng Vương 
  

8 14h00-15h30 
Tham luận (05 ý kiến tham 

luận) 

Các đại biểu tham dự 

hội thảo 

9 15h30-15h45 Giải lao   

10 15h45-16h45 
Ý kiến đóng góp của các đại 

biểu tham dự hội thảo 
  

11 16h45-17h00 Phát biểu bế mạc hội thảo Lãnh đạo Bộ 

 

6. Tiến độ thực hiện  

a. Từ 23 - 25/9/2022:  

- Phê duyệt kế hoạch tổ chức Hội thảo.  

- Lãnh đạo Văn phòng bộ VHTTDL ký giấy mời tham luận, giấy mời Hội thảo. 

- Đặt bài tham luận. 

b. Từ 25/9 - 04/10/2022: 

- Gửi giấy mời hội thảo. 

- Chuẩn bị hội trường và các vấn đề kỹ thuật khác. 

- Nhận bài tham luận. 

- Biên tập kỷ yếu hội thảo. 

c. Ngày 10/10/2022:  

- Tổ chức hội thảo 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên danh tư vấn lập quy hoạch  

- Phối hợp với Văn phòng Bộ chuẩn bị kế hoạch, nội dung hội thảo 



4 

 

  

- Liên hệ đặt và nhận bài tham luận 

- Biên tập kỷ yếu hội thảo 

- Biên tập phiếu lấy ý kiến góp ý nội dung quy hoạch 

- Phối hợp với Văn phòng Bộ tổ chức phát & thu nhận phiếu lấy ý kiến 

góp ý cho Nội dung quy hoạch 

- Chuẩn bị hội trường, khánh tiết, hậu cần, đường truyền trực tuyến 

- Điều phối chung các hoạt động tổ chức hội thảo 

- Tổ chức dự toán chi phí và thanh quyết toán các nội dung liên quan đến 

tổ chức Hội thảo.  

2. Văn phòng Bộ VHTTDL 

- Phối hợp đón tiếp đại biểu 

- Trình phê duyệt, Quyết định, Kế hoạch tổ chức Hội thảo, giấy mời, danh 

sách khách mời, danh mục bài tham luận, kịch bản, bìa kỷ yếu, backdrop 

- Phối hợp với Nhà thầu phát tài liệu 

- Phát và thu nhận phiếu lấy ý kiến góp ý cho Nội dung quy hoạch 

- Phối hợp với Nhà thầu đảm bảo đường truyền trực tuyến cho Hội thảo 

- Gửi giấy mời và nhận đăng ký đại biểu, nhận bài tham luận phục vụ Hội thảo, 

khẳng định sự tham dự của đại biểu 

- Tổ chức tuyên truyền cho Hội thảo 

- Chuẩn bị nội dung phát biểu khai mạc, bế mạc, đề dẫn Hội thảo. 

3. Các đơn vị liên quan thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Các cơ quan tham mưu quản lý nhà nước thuộc Bộ cử lãnh đạo tham dự đúng 

thành phần./. 

 

 
 

 




